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島根県立産業交流会館（くにびきメッセ）では、コンベンション・会議等に
適した大小さまざまな展示場・会議室を用意しております。

大展示場 多目的ホール 国際会議場 各種会議室

アクセス

松江駅から徒歩約7分
近隣空港から松江駅までは連絡バスがご利用いただ
けます。
【空港連絡バス所要時間】
　出雲縁結び空港から約30分　
　米子鬼太郎空港から約45分

駐車場

収容台数441台（うち、思いやり駐車場13台）
※3時間以内は駐車料金無料（思いやり駐車場は無料）

利用者向け各種サービス

●無料会場設営
大展示場1／3、多目的ホールおよび国際会議場を学会・講演会等の会議形式で利用される場合、
会場設営を無料で行います。※条件あり

●Web専用回線
無料の共用ネット回線とは別に、会場利用者が単独で使用できる
有料の専用回線を整備しています。

●感染症対策
ドアノブ、エスカレーターの手摺等の消毒を実施しています。
サーモグラフィー等の予防のための無料貸出備品も用意しています。

大展示場（大会） 多目的ホール（試験） 国際会議場（会議）

ひと・もの・情報の交流拠点
施設名の「くにびき」の名の由来は、その昔、出雲国の創始者である神様が、太い綱で土地を引き寄せ、

国を広げたという『出雲国風土記』記載の「国引き神話」に基づいています。

今日の情報化の中でますます重要性が高まる「ひと」「もの」「情報」をこの島根に引き寄せ、新しい交

流の場を創り出す、それが “くにびきメッセ”です。

歴史と自然に恵まれたこの水郷松江に、総合コンベンション施設としてゆとりのある空間が皆様方

のあらゆるニーズにお応えします。
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浸透型コンクリート表面強化仕上（シールハード）

トイレ、シャワー室付

●電動スクリーンA用　移動型映像機器（ブルーレイプレーヤー・PC対応）　他会場共通備品

LED（昼白色）

●電動スクリーンB用　大型映像機器（ブルーレイプレーヤー・PC対応）
＊他会場と映像・音声を送受信できます。
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試験会場
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有線LAN差込口

41,560

49,870

55,430

66,500

81,000

97,200

4,360

4,400

13,860

16,620

●移動型映像機器（ブルーレイプレーヤー・PC対応）他会場共通備品
●カメラ中継装置・中継カメラ（1台）
＊他会場と映像・音声を送受信できます。

LED（昼白色）
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A / 200インチ

有線LAN差込口
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●移動型映像機器（ブルーレイプレーヤー・PC対応）
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76,640 102,190 156,710 25,550

有線LAN差込口

●パソコン対応液晶プロジェクター

●カメラ中継装置、中継カメラ（1台）
（300インチスクリーン対応）

＊他会場と映像・音声を送受信できます。

ホワイエ
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36,550
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5,960
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● 放送設備 ●パソコン対応液晶プロジェクター（天吊り） 有料 ●電動スクリーン    (H161cm×W258cm）　有料 ●有線LAN差込口
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3,210
8,640
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1,910
540
1,490
1,170
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喫煙場所
Smoking area

会館事務所
（一財）くにびきメッセ

（2023年12月1日現在）

新山口 京都

米子鬼太郎空港出雲縁結び空港萩・石見空港

連絡バス連絡バス

広
島
自
動
車
道

約1時間20分
約50分
約1時間

約1時間30分
約1時間20分
約1時間10分
約1時間20分
約3時間30分

約2時間15分

約3時間40分
約6時間
約4時間30分

約4時間40分
約2時間52分
約3時間
約８時間
約11時間
約4時間20分
約5時間

東京ー出雲
大阪ー出雲
名古屋ー出雲

仙台ー出雲
静岡ー出雲
福岡ー出雲
東京ー米子
香港ー米子

上海ー米子

大阪ー松江
東京ー松江
福岡ー松江

大阪ー松江
広島ー松江
岡山ー松江
福岡ー松江
東京ー松江
神戸ー松江
京都ー松江

5往復／日（JAL）
4往復／日（JAC）
2往復／日（FDA）

1往復／日（FDA）
1往復／日（FDA）
2往復／日（JAC）
6往復／日（ANA）
2往復／週（CRK）

2往復／週（DKH）

13往復／日
18往復／日
9往復／日
　1便／日
　1便／日
2往復／日
3往復／日

（火・土運航）

（火・土運航）

（小牧）

《飛行機》

《JR》

《高速バス》

出雲空港
米子空港

JR松江駅　30分
JR松江駅　45分

◎空港から駅までの所要時間（連絡バス）

尾道

松江中央IC

松江中央IC松江西IC

21
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